Por el cual se dictan normas sobre régimen salarial y prestacional para algunos empleados públicos de la Defensoría del Pueblo.

EL PRESIDENTE DE LA REPÚBLICA DE COLOMBIA,

en desarrollo de las normas generales señaladas en la Ley 4a. de 1992,

DECRETA:

ARTÍCULO 1. A partir del 1° de enero de 2014, la remuneración mensual del Vicedefensor será de: veinte y dos millones cuatrocientos treinta mil
quinientos ochenta y ocho pesos ($22.430.588) m/cte., distribuida así:

Asignación Básica 9.178.756
Prima Técnica 2.850.000
Gastos de Representación 2.503.387
Prima Especial 7.898.445

ARTÍCULO 2. A partir del 1° de enero de 2014, la remuneración mensual de los Defensores Delegados será de: dieciocho millones setecientos
cuarenta y seis mil ciento cincuenta y seis pesos ($18.746.156) m/cte., discriminados así:

Asignación Básica 5.493.524
Gastos de Representación 5.493.524
Prima Técnica 4.819.018
Prima Especial 2.940.090

ARTÍCULO 3. A partir del 1° de enero de 2014, la remuneración mensual de los Directores Nacionales será de: quince millones setecientos
cuarenta y seis mil ciento cincuenta y seis pesos ($15.746.156) m/cte., discriminados así:

Asignación Básica 4.614.380

Gastos de Representación 4.614.380
Prima Técnica 4.047.817
Prima Especial 2.469.579

ARTÍCULO 4. A partir del 1° de enero de 2014, la remuneración mensual de los Defensores Regionales, de la Defensoría del Pueblo, será de:
nueve millones seiscientos un mil trescientos veintiséis pesos ($9.601.326) m/cte., distribuida así:

Asignación Básica 3.766.875
Gastos de Representación 3.766.875
Prima Especial 2.067.576

ARTÍCULO 5. A partir del 1° de enero de 2014, la remuneración mensual del Jefe de Oficina de control Interno disciplinario de la Defensoría del
Pueblo será de diez millones seiscientos veintitrés mil cuatrocientos cuarenta y siete pesos ($10.623.447) m/cte., distribuida así:

Asignación Básica 3.436.190
Gastos de Representación 3.436.191
Prima Técnica 1.875.533
Prima Especial 1.875.533

ARTÍCULO  6.  Quienes  ocupen  los  empleos  de  Jefe  de  Oficina,  Subdirector  y  Gestor  de  la  Defensoría  del  Pueblo,  tendrán  derecho  a  percibir